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ZavereCny ucet obce za rok 2020

1. Rozpocet obce na rok 2020

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2020.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zékona ¢€.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2020 bol zostaveny ako vyrovnany.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2020.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 13.12.2019 uznesenim ¢. 136/2019

Rozpocet bol zmeneny Sest’krat:
- prva zmena schvélena dia 15.05.2020
- druhd zmena schvalena dna 18.09.2020
- tretia zmena schvalena dna 13.11.2020
- §tvrta zmena schvalena dia 11.12.2020
- piata zmena schvalend dila 18.12.2020
- Siesta zmena schvalena dna 29.01.2021

uznesenim €. 29/2020
uznesenim €. 65/2020
uznesenim €. 90/2020
uznesenim ¢. 110/2020
uznesenim €. 136/2020
uznesenim ¢. 12/2021

Rozpocet obce k 31.12.2020

Schvaleny
Schvaleny rozpocet
rozpocet po poslednej
zmene
Prijmy celkom 3070 711,10 3436 991,23
z toho :
Bezné prijmy 2 822 774,54 2933 861,23
Kapitalové prijmy 122 936,56 285 787,00
Finan¢né prijmy 125 000 186 343,00
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 31 800 31 000
Vydavky celkom 3070 711,10 3 436 991,23
z toho :
Bezné vydavky 894 182,80 925 650,50
Kapitalové vydavky 545 000,59 769 194,03
Finanéné vydavky 62 429,00 62 429,00
Vydavky RO s prédvnou subjektivitou 1 569 098,70 1679 717,70
Rozpoctové hospodarenie obce 0,00 0,00




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2020

Schvaleny rozpocet Skutocnost’ k 31.12.2020 % plnenia
celkovych prijmov na rok
2020 po poslednej zmene

3436 991,23 3339711 97%

1. Bezné prijmy

Schvileny rozpocet na Skutocnost’ k 31.12.2020 % plnenia
rok 2020 po posledne;j
zmene
2 933 861,23 2727 844 93%

a) danové prijmy

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ k 31.12.2020 % plnenia
rok 2020 po posledne;j
zmene
1277 841 1239 147 96,97%

Vynos dane z prijmov poukizany izemnej samosprave

Z rozpoctovanej Giastky 1 138 876,00EUR je skutocnost’ 1 111 247,59 EUR, Co predstavuje
plnenie na 97,6%.

Danové prijmy

Z predpokladanej finanénej Giastky v sume 1277 841,00 EUR zvynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2020 poukazané finan¢né prostriedky zo SR v sume 1239 147,00 EUR, &o predstavuje
plnenie na 96,97 %.

Darn z nehnutel’'nosti

Z rozpoctovanych 97 766,51 EUR bol skutoc¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 87 320,10 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 89,31 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 17 126,80 EUR,
prijmy dane zo stavieb boli v sume 67 238,30 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 619,25
EUR. Za nedoplatky z minulych rokov bolo zinkasovanych 2 207,34 EUR. K 31.12.2020 obec
eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 34 078,09 EUR.

Dan za psa 1 504,54 EUR

Daii za ubytovanie 15,51 EUR

Dan za uzivanie verejného priestranstva 420,00 EUR

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 34 990,78 EUR

b) nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ k 31.12.2020 % plnenia
rok 2020 po poslednej
zmene
76821,83 59 953,56 78%




Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoc¢tovanych 76 821,83 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume 59 953,56 EUR, ¢o
je 78,00 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem prenajatych pozemkov, prijem
z prenajatych budov, priestorov a objektov / poZiarna zbrojnica, zdravotné stredisko, kulturny
dom, bytovy dom 18b.j, 6b.j, 10b.j.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky, poplatky za energie a vodné:

Z rozpoctovanych 95 816,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020, z toho 70 976,13 EUR c¢o
je 74,1 % plnenie tvori prijem za energie a vodu. Zvy$ny prijem predstavuje prijem zo spravnych
poplatkov, za porusenie finanénej discipliny, z poskytnutych sluzieb, za znecistovanie ovzdusia.

¢) iné nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na Skutoc¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
rok 2020 po poslednej
zmene
93 016,00 61 938,23 66%

Z rozpoctovanych inych nedatiovych prijmov 93 016,00 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske
61 938,23 EUR, ¢o predstavuje 66 % plnenie.

d) prijaté granty a transfery

Schvaleny rozpocet na Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
rok 2020 po poslednej
zmene

1515 082,49 1243 681,90 8%

Z rozpoltovanych grantov a transferov 1515 082,49 EUR bol skutony prijem vo vySke
1 243 681,90 EUR, co predstavuje 82% plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ukel
Okresny turad krizového riadenia 360 | Odmena skladnika CO — bezné vydavky
Ministerstvo vnitra SR 3 000 Material technické zabezpecenie DHZ
Ministerstvo vnutra -Matrika 11 556 Matrika — bezné vydavky
Ministerstvo $kolstva - Zak.Skola 1010901 Bezné vydavky pre ZS s MS

Dotacie na projekty zamestnanosti vratane

MPSVaR SR-UPSVaR 146 977 hradu a prispevok stravu ziakov
Ministerstvo vystavby a dopravy - SU 14135 Stavebny urad

Granty a transfery boli u€elovo urcené a boli pouzité v stlade s ich u¢elom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpocet na Skutoc¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
rok 2020 po poslednej
zmene
285 787,00 32 220,00 11,27%
Prijaté granty a transfery
Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ukel
Dotécia zo SR PO zbrojnica 30 000,00 PO zbrojnica




3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny rozpocet na Skutoé¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
rok 2020 po poslednej
zmene
186 343,00 191 411,00 102,72%

Prijaty tiver 130 tis. EUR a nevycerpané prostriedky z roku 2019 v sume 51 tis. EUR
Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné prijmy rozpoctovej organizacii Z8 s MS

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ k 31.12.2020 % plnenia
rok 2020 po poslednej
zmene
36 000,00 132 065,00 366%
Rozpis grantov 311 :
Projekt ,,Pracuj v $kolskej kuchyni v MS a SJ« 4 094 EUR
Projekt ,, Udrzatel'nosti zamestnanosti v MS a §J« 28 339 EUR

Projekt ,, Byt Gspesny v ZS a chceme byt aktivny na trhu MS 31 143 EUR

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2020

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ k 31.12.2020 % cerpania
rok 2020 po poslednej
zZmene
3436 991,00 2 841 329,00 82,67%

1. Bezné vydavky Obec

Schvaleny rozpocet na Skutoc¢nost’ k 31.12.2020 % cerpania
rok 2020 po poslednej
zmene
925 650,50 971 602,00 104,96%

Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 360 361,88 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2020 v sume
352 537,76 EUR, ¢&o je 97,83 % cCerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,
matriky, Spolo¢ného obvodného tradu, Domu nadeje, KniZnice, aktivaénych pracovnikov § 514
a opatrovatel’'skej sluzby.

Poistné a prispevok do poist'ovni
Z rozpoctovanych vydavkov 138 141,87 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2020 v sume
116 053,60 EUR, ¢o je 84,01 % Cerpanie.



Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 390 163,47 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2020 v sume
361 306,44 EUR, ¢o je 92,60 % cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vSetkych stredisk obce -
OcU, ako su cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinnd a tandardna wdrzba,
najomné za najom a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery '

Z rozpoctovanych vydavkov 124 652 EUR bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2020 v sume 137
831 EUR.

Splacanie trokov a ostatné platby sivisiace sdvermi, pézickami a navratnymi
finan¢nymi vypomocami

Z rozpoctovanych vydavkov 5 785,01 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2020 v sume
5 785,01 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

2. Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpocet na Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % cerpania
rok 2020 po poslednej
zmene
769 194,00 196 445,00 25,54%

Vybrané kapitalové vydavky:

a) Strukturalne fondy — projekt. dokumenticia

Z rozpoctovanych 30 000,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2020 v sume 12 332,00
EUR, ¢o predstavuje 41,12% Cerpanie.

b) Uzemny plin zony Na niZnej tabuli

Z rozpoctovanych 5 150,00 EUR bolo skutoéne vycCerpané k 31.12.2020 v sume 3 000,00 EUR,
¢o predstavuje 58% cCerpanie.

¢) Odkipenie pozemkov ulica Slovenska

Z rozpoctovanych 2 375,00 EUR bolo skuto¢ne vyc€erpané k 31.12.2020 v sume 2 928,73 EUR,
¢o predstavuje 123,30 % Cerpanie

d) Rekonstrukcia budov a ver. priestranstva v obci

Z rozpoctovanych 195 443,68 EUR bolo skutoéne vycerpané k 31.12.2020 v sume 28 166,81
EUR, ¢o predstavuje 14,41 % cCerpanie.

¢) Projekt - ZlepSenie kl'a¢ovych kompetencii Ziakov Zakladnej §koly s materskou skolou
Kapusany

Z rozpoctovanych 122 936,56 EUR bolo skutoéne vycerpané k 31.12.2020 v sume 4 689,87
EUR, €o predstavuje 3, 81% Cerpanie.

3. Vydavkové finan¢né operacie

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % ¢erpania
2020 po poslednej zmene
62 429,00 54 520,00 87,33%

Z rozpottovanych vydavkovych finanénych operacii 62 429,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané
k 31.12.2020 v sume 54 520,00 EUR, Co predstavuje 87,33 % Cerpanie.

Uver SLSP investiény aver vo vyske 19 883,00 EUR

Uver PRIMA banka - investiény uver vo vyske 11 832,00 EUR
Uver SFRB bytovka 18b.j vo vyske 15 800,47 EUR

Uver SFRB bytovka 6bj. vo vyske 6 819,87 EUR

4. Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:
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Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na rok
2020 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2020

1679 718,00 1618 762,00

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :

Zakladna skola 1 303 667,00 EUR
Materska Skola 200 982,70 EUR
SKD 77 955,00 EUR
SJ 91 731,00 EUR

4. Rozpoctové hospodarenie za rok 2020

Skuto¢nost’
Hospodarenie obce
K 31.12.2020
Bezné prijmy mesta, obce, MC 2983915
Bezné prijmy RO 132 065
Bezné vydavky mesta, obce , MC 971 602
Bezné vydavyk RO 1618762
HV Bezny rozpocet 525 616
Kapitalové prijmy mesta, obce , MC 32320
Kapitalové prijmy RO 0
Kapitalové vydavky (mesta, obce , MC 196 445
Kapitalové vydavky RO 0
HV Kapitilovy rozpocet -164 125
HYV Bezny + kapitalovy 361 491
HYV Beiny a kapitalovy po vyliceni nevycerp prostriedkov 347 666
Finan¢né operacie - prijmové mesta, obce, MC 191 411
Finan¢né operacie - prijmové RO 0
Finan¢né operacie - vydavkové mesta, obce, MC 54 520
Finan¢né operacie - vydavkové RO 0
HYV - Financné operacie 136 891
Celkom prijmy 3339 711
Celkom vydavky 2841329
HV CELKOM 498 382
nevycerpané prostriedky k 31.12. 13 825

% cerpania

103,71%

Vysledok beiného a kapitilového hospoddrenia v sume 361 491 eur zisteny podla ustanovenia
§ 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidldch vizemnej samospravy
aozmene adoplneni niektorych zdkonov v zmneni neskorSich predpisov bol upraveny
o nevyCerpané finan¢né prostriedky v sume 13 825 eur (vroku 2021 budd pouZité na bezné



vydavky) na sumu 347 666 eur, ktory bude prideleny do rezervného fondu vratane finan¢nych
operacii v sume 136 891 eur.

Finan¢né prostriedky vylicené z bezného a kapitalového hospodérenia v sume 13 825 eur sa do
rozpoctu zapoja v roku 2021:

Dotacia urad vlady SR ¢ sume 5 000 eur,

Dotacie na zmiernenie dopadu COVID — 19 v sume 8 825 eur.

Navrh uznesenia k vysledku rozpoctového hospodarenia za rok 2020

Obecné zastupitel'stvo obce KapuSany

a) berie na vedomie Stanovisko hlavného kontroléra obce k vysledkom hospodarenia obce za rok
2020

b) berie na vedomie predloZeny zavereény ucet za rok 2020

¢) schval'uje celorocné hospodarenie obce za rok 2020 bez vyhrad

d) schvaluje pridel do rezervného fondu z prebytku bezného a kapitadlového hospodarenia do
rezervného fondu v sume 347 666 eur.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov fondov
Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zékona ¢.583/2004 Z. z. v zn.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2020 983,15
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 0,00
] rozpoctovy rok
Ubytky - pouzitie rezervného fondu 0,00
KZ k 31.12.2020 983,15
Socialny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zdkona €.152/1994 Z. z. v zn.p.. Tvorbu a pouZitie
socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2020 327,64
Prirastky - povinny pridel - 1,5 % 4 388,56
Ubytky - stravovanie a regenericiu 2 922,37
KZ k 31.12.2020 1 793,83




6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2020

AKTIVA

Nazov ZS k 1.1.2020 vEUR | KZ k 31.12.2020 v EUR
Mayjetok spolu 8 187 042,20 8 188 564,29
Neobezny majetok spolu 7837 312,16 7418 753,18
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 11 223,00 23 066,00
Dlhodoby hmotny majetok 7411 479,88 6 981 077,70
Dlhodoby finanény majetok 414 609,48 414 609,48
Obezny majetok spolu 343 878,46 763 131,59
z toho :
Zasoby 1 818,59 2 204,19
ZGc¢tovanie medzi subjektmi VS 313 677,09 304 333,76
Dlhodobé pohl'adavky 0 0
Kratkodobé pohl'adavky 5 441,63 33 986,35
Finanéné udty 20 500,94 422 607,29
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozliSenie 5 851,58 6 679,52

PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2020 v EUR | KZ k 31.12.2020 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 8 187 042,20 8 188 564,29
Vlastné imanie 2567 078,14 2 760 680,11
z toho :
Vysledok hospodarenia 117 548,99 193 727,47
Zaviazky 726 736,31 834 573,26
z toho :
Rezervy 8 491,00 7 401,32
Zu¢tovanie medzi subjektmi VS 8 491,00 50 006,52
Dlhodobé zavizky 438 261,34 417 377,85
Kratkodobé zavizky 113 302,68 103 455,57
Bankové uvery a vypomoci 158 168,00 256 332,00
Casové rozliSenie 4 893 227,75 4593 310,92

Stav bankovych uc¢tov obce vratane ZS+MS predstavuje k 31.12.2020 571 732 EUR.

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2020

Stav zaviazkov k 31.12.2020

Druh zavézku Zavizky celkom ztoho v lehote | ztoho po lehote
k 31.12.2020 v splatnosti splatnosti
EUR
Druh zévazkov voci:
- dodavatel'om 9 563,31 9 563,31 0
- zamestnancom 13 822,92 19 804,35 0
- poistovniam 15 136,54 15 136,54 0
- daiovému tradu 2 850,34 2 850,34 0
- zo socialneho fondu 1793,83 1793,83 0
- bankam 256 332,00 256 332,00 0
- $tatnym fondom 407 679,65 407 679,65 0
- finan¢né zabezpeky na nijomne 7 904,37 7904,37 0
v bytovkach zo SFRB
- ostatné zavizky 62 082,46 62 082,46 0
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- iné
Zaviazky spolu k 31.12.2020 777 165,42 777 165,42

Stav uverov k 31.12.2020

! Vyska Roc¢na Roc¢na Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutéh splatka splatka uveru splatnosti
o uveru istiny urokov (istiny)
zarok 2020 | zarok2020 | k31.12.2020
BU Invest. iver | 200 000,00 | 19 883,32 156,68 | 179996,00 | 2023
BU Invest. uver 100 000,00 11 832,00 1179,98 76 336,00 2028
cesta
SFRB 18 b,j. 478 623,12 15 800,47 2 673,17 | 255073,68 2040
SFRB 6b,j. 217 757,52 6 819,87 1584,81 | 152 605,97 2035

Obec v roku 2019 uzatvorila zmluvu o uvere vo vyske 200 000,- EUR na investi¢ny kapitdlovy
vydavok , z ktorého v roku 2019 bolo ¢erpané 70 000,- €. Zostatok uverovej zmluvy 130 000,- €
bol doCerpany v decembri.

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona €.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., mdze na plnenie svojich
uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho
rozpoctového roka.

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok
zaviazkov z investiénych dodavatel'skych uverov neprekroci v prisluSnom rozpo€tovom roku
25 % skutoénych beZnych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka zniZenych o
prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpo¢tovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tnie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z financného vykazu FIN 1-12
k 31.12.2019:

- skuto¢né bezné prijmy obce 2 496 474,50

- skutoéné bezné prijmy RO 120 239,60
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2019 2 616 714,10
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2020:

- zostatok istiny z bankovych uverov 256 332,00

- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci 61 343,00

- zostatok istiny z Giverov zo SFRB na obecné ndgjomné byty 407 679,65
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2020 725 354,65
Do celkovej sumy sa nezapocitavaju zavazky:

- z Gverov zo SFRB obecné najomné byty 407 679,65
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy 407 679,65
dlhu obce
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2020 317 675,00
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V suvislosti s vypadkom prijmov z podielovych dani, ktory bol spdsobeny pandemickou situéci-
ou Covid -19, obec KapusSany vyuzila moznost’ erpania Navratnej finanénej vypomoci vo vyske
61 343,-€.

Zostatok istiny k 31.12.2020 Skuto¢né bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2020
317 675,00 2616 714,10 12,14%

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

b) Vypodet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR

Skutoc¢né bezné prijmy k 31.12.2019:

- skutoné bezné prijmy obce 2 496 474,50

- skuto¢né bezné prijmy RO 120 239,60
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2019 2616 714,10
Bezné prijmy obce a RO zniZené o:

- dotécie na preneseny vykon $tatnej spravy 1209 588,00
Spolu bezné prijmy obce a RO zniZené k 31.12.2019 1209 588,00
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2019 1755273,23

Splatky istiny a drokov k 31.12.2020 s vynimkou jednorazového
predéasného splatenia:

- 821004
- 821005
- 821007 25 168,00
- 821009
- 651002 5 785,01
- 651003
- 651004
Spolu splatky istiny a urokov k 31.12.2020 30 953,01
Suma roénych splatok vratane Skutoéné upravené bezné prijmy § 17 ods.6 pism. b)
uhrady vynosov za rok 2020 k 31.12.2020
30 953,01 1755 273,23 0,17%

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
Obec nie je zriad'ovatel'om prispevkovych organizicii.

9. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z. z.
Obec v roku 2020 poskytla dotacie v stlade so VZN ¢&. 5/2008 o dotacidch, pravnickym osobam,

fyzickym osobam - podnikatel'om na podporu vSeobecne prospeSnych sluzieb, na vSeobecne
prospesny alebo verejnoprospesny ucel.
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Ziadatel’ dotacie

Suma poskytnutych

Suma skutoéne

Rozdiel

Ukelové ur&enie dotacie : uviest’ finanénych pouZitych (sti.2 - sti.3)
- bezné vydavky na ..... prostriedkov finanénych
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov
Sils 0 31 14

Kapusany pre vSetkych, n.o. 3 700,00 1110,00 2 590,00
Rimskokatolicka cirkev, farnost’ Kapusany 1 800,00 0,00 1800,00
Obecny Sportovy klub KapuSany 6 000,00 6 000,00 0
Slovensky Cerveny kriz — miestny spolok Kapusany 1 000,00 423,67 576,33
Mladeznicke futbalové centrum KapuSany 1 090,00 1007,58 82,42
Zdruzenie na podporu FS KapuSancan 2 500,00 1127,00 1373,00

K 31.12.2020 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢. 5/2008

o dotaciach.
Obec vroku 2020 poskytla dotacie vstlade so VZN ¢&. 3/2017 o urceni vysky na mzdy
a prevadzku $kol a Skolskych zariadeni pravnickym osobam , fyzickym osobam - podnikatel'om
na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny
ucel.
Ziadatel’ dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel
Ucelové urcenie dotacie : uviest’ finan¢nych pouzitych (stl2 - stl.3)
- bezné vydavky na ..... prostriedkov finanénych
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov

it tor 3 -4-

ZUS Kapugany 138 768,14 138 768,14 0
CcvC 4 000,00 4 000,00

K 31.12.2020 boli vyuétované vsetky dotécie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢&. 3/2017

o dotaciach.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec nema zalozenu koncesiu resp. podnikatel'ska ¢innost’.

11. Financné usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobadm
b) Statnemu rozpoctu

V stlade sustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorSich predpisov mé obec
finanéne usporiadat’ svoje hospodéarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ financné vzt'ahy
k $tatnemu rozpodtu, $tatnym fondom, rozpo&tom inych obei a k rozpo&tom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie vo¢i zriadenym pravnickym osobdm. t.j. prispevkovym organiziciam:

Obec nema zriadenu prispevkovi organizaciu.
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Finanéné usporiadanie vodi zaloZenym pravnickym osobam:

Obec ma zaloZent neziskovu organizaciu Kapusany pre vSetkych n. o..

b) Financ¢né usporiadanie vo¢i Stdtnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Utelové uréenie grantu, transferu Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel
uviest’ : Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (stl.3 - stl.4)
- bezné vydavky finan¢nych finanénych
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
i tai cas S S5
Okresny trad Odmena skladnika CO — bezné 0,0
krizového riadenia vydavky 322,81 € 322,81 €
Finanény prispevok pre volebné 0,0
MF SR - Vol'by komisie 2 204,66 € 2 204,66 €
Osobitny prijemca -Pridavky pre 0,0
UPSVaR Pregov Roémov 124440 € 124440 €
Fond na podporu V kniznici ako doma — bezné aj 3201,46€
umenia kapitalové vydavky 0€ 3201,46 €
Mlnlsters,t\{o wiilira Materialno-technické zabezpecenie 0.0
SR (Frealdummn DHZ - bezné vydavky
hasi¢ského zboru) 3 000,00 € 3 000,00 €
UPSVaR — Nérodny projekt 0,0
»Zapojenie nezamestnanych do
MPSVaR SR- obnovy kultirneho dedi¢stva — 2 —
UPSVaR Presov bezné vydavky 133 994,08 € 133 994,08 €
Konzervacia a obnova NKP hrad 0,0
Ministerstvo kultury Kapusany 2020 — bezné vydavky 17 242,00 € 17 242,00 €
Fond na podporu Povedz mi €o Cita$ a ja ti poviem 2 000€
umenia kto si — bezné vydavky 2 000 € 0€
Fond na podporu Kapusianske premeny — bezné 0,0
umenia vydavky 3 000€ 3 000€
Zvysenie energetickej G¢innosti 0,0
Poziarnej zbrojnice — kapitalové
Ministerstvo vnutra vydavky 30 000,00 € 30 000,00 €
o Ty s 13 324,16 € 13 324,16 € 0,0
Zlepsenie kl'icovych kompetencii —
kapitalové vydavky EFRR EFRR
MIRRI 1567,55€ SR | 1567,55 € SR
Vydanie publikacie p. PalSu- bezné 5 000€
Urad vlady SR vydavky 5000,00 € 0,00 €
Zmiernenie dopadov koronakrizy 8 825,23
MIRRI v obci KapuSany — bezné vydavky 18 036,00€ 9210,77€
Ministerstvo vnltra - : . . 0,0
Matrika Matrika — beZné vydavky 13 684,09€ | 13 684,09 €
Ministerstvo vnutra — . 0,0
hlésenie pobytu BQ — beduc vydavky 737,88 € 737,88 €
Ministerstvo vnitra- - g 0,0
register adries TOMO —beZné wjdavky 46,80 € 46,80 €
Ministerstvo vystavby Stavebny urad
a dopravy - SU 14 135,15 € 14 135,15 € 0,0
0,00
Ministerstvo vnitra Prevencia Covid-19
SR 8374,58 € 8374,58 €
Rekonstrukcia a pristavba MS
Ministerstvo vnttra (refundécia zévereCnej Ziadosti | 5875,20 € EU/
: . 9 6566,40€
SR o platbu — projektovy 691,20 € SR 0
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manazment)

Ministerstvo vnutra . . )
SR Mimoriadne udalosti 960,80€ 960.80€

Pozn. V projekte V kniZnici ako doma boli ¢erpané prostriedky z poskytnutej dotacie z roku
2019, do SR po vyudtovani dotacie bolo vratenych 1389,54 €. Rekonstrukcia a pristavba
MS — i3lo oukonéenie projektu (zavereénd platba) z predchadzajuceho obdobia. V
projektoch Povedz mi €o ¢ita$ a ja ti poviem kto si, Vydanie publikécie p. PalSu v roku 2020
nedoslo k Cerpaniu fin. prostriedkov, Cerpanie je realizované v roku 2021. V roku 2021
pokracuje aj realizécia projektov Zmiernenie dopadov koronakrizy a NP terénna socidlna
praca aterénna praca v prostredi s pritomnost'ou marginalizovanych rémskych komunit,
ZlepSenie kIi¢ovych kompetencii. V roku 2020 bola podpisand zmluva o NFP
Rekonstrukcia kanalizacie v obci KapuSany, ulice Urbarska, Severnd, k ¢erpaniu finanénych
prostriedkov v roku 2020 nedoslo.

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava k plneniu

programového rozpoctu
Priloha ¢.1 Hodnotiaca sprava programového rozpoctu.
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